RESOLUÇÃO No 055/2018-CONSAD, de 08 de novembro de 2018.

Aprova Relatório de Atividades e
Demonstrações Financeiras da FUNPEC,
referente ao exercício financeiro de 2017.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz
saber que o Conselho de Administração, usando das atribuições que lhe confere o artigo 19,
inciso XI, do Estatuto da UFRN,

CONSIDERANDO o Ofício no 1879/2018-DG, de 05 de novembro de 2018;
CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Fundação Norte-Rio-Grandense de

Pesquisa e Cultura – FUNPEC, em reunião extraordinária realizada no dia 01 de novembro de
2018;

CONSIDERANDO o que consta no processo no 23077.073344/2018-87,

RESOLVE:
Art. 1o Aprovar o Relatório de Atividades e Demonstrações Financeiras da Fundação

Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura – FUNPEC, referente ao exercício financeiro do
ano de 2017.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Reitoria, em Natal, 08 de novembro de 2018.

Ângela Maria Paiva Cruz
REITORA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE